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Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy liitteenä olevat Espoon 
kaupungin liikunnan ja urheilun avustuksien periaatteet. Periaatteet astuvat 
voimaan 1.1.2027. 
 

Käsittely  
Käsiteltiin § 38:n jälkeen. 
 
Båsk teki seuraavan lisäysehdotuksen: Myös järjestöt Espoon ulkopuolella 
voivat hakea liikunta-avustuksia espoolaisten lasten ja nuorten liikunnan 
edistämiseksi. 
 
Laine Mannehin ja usean muun kannattamana teki seuraavan 
lisäysehdotuksen: Lautakunta edellyttää, että seuroja osallistetaan 
avustusuudistuksen kehittämisessä monipuolisesti ja samalla seuroilta 
kerätään aktiivisesti palautetta avustusuudistuksen vaikutuksista ja palaute 
tuodaan kattavasti liikunta- ja hyvinvointilautakunnan tietoon 
osavuosikatsauksien yhteydessä. Palautteiden ja avustusuudistuksen 
seurantatiedon perusteella liikunta- ja hyvinvointilautakunnalle varataan 
mahdollisuus tehdä muutoksia avustusperiaatteisiin. 
 
Puheenjohtaja Tiitinen Pesosen ja usean muun kannattamana teki 
seuraavan lisäysehdotuksen: Liikunta- ja hyvinvointilautakunta edellyttää, 
että avustusuudistuksen vaikutuksia seurataan systemaatisesti ja 
lautakunnalle tuodaan vuoden 2027 loppuun mennessä ja säännöllisesti 
kattava arvio uudistuksen vaikutuksista. Arvioinnissa tulee tarkastella 
harrastajamäärien kehitystä, ikäjakaumaa, edullisemman harrastamisen 
ryhmien määrää sekä osallistujamääriä. Samoin tulee seurata 
tavoitteellisesti ja kilparyhmissä harrastavien maksujen ja osallistujien 
määrää ja mahdollista muutosta. Seurojen edustajia, harrastajia ja heidän 
taustajoukkojensa palautetta pitää kerätä kattavasti ja esitellä 
lautakunnalle vuoden 2027 loppuun mennessä. Lautakunnalla pitää olla 
tarvittaessa mahdollisuus tehdä muutoksia ja tarkennuksia avustusmalliin, 
jos Espoo-tarinan tavoitteet, kuten "Jokaisella lapsella on mieluisa 



harrastus ja Harrastamisen hinta ei muodostu esteeksi liikkumiselle" eivät 
lähde edistymään avustusmuutoksen avulla tavoiteltuun suuntaan. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi båskin ehdotuksen raukeavan 
kannattamattomana. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko puheenjohtaja Tiitisen ehdotus 
yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja 
totesi liikunta- ja hyvinvointilautakunnan hyväksyneen sen. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Laineen ehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnan hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy liitteenä olevat Espoon 
kaupungin liikunnan ja urheilun avustuksien periaatteet. Periaatteet astuvat 
voimaan 1.1.2027. 
  
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta edellyttää, että avustusuudistuksen 
vaikutuksia seurataan systemaattisesti ja lautakunnalle tuodaan vuoden 
2027 loppuun mennessä ja säännöllisesti kattava arvio uudistuksen 
vaikutuksista. Arvioinnissa tulee tarkastella harrastajamäärien kehitystä, 
ikäjakaumaa, edullisemman harrastamisen ryhmien määrää sekä 
osallistujamääriä. Samoin tulee seurata tavoitteellisesti ja kilparyhmissä 
harrastavien maksujen ja osallistujien määrää ja mahdollista muutosta. 
Seurojen edustajia, harrastajia ja heidän taustajoukkojensa palautetta pitää 
kerätä kattavasti ja esitellä lautakunnalle vuoden 2027 loppuun mennessä. 
Lautakunnalla pitää olla tarvittaessa mahdollisuus tehdä muutoksia ja 
tarkennuksia avustusmalliin, jos Espoo-tarinan tavoitteet, kuten "Jokaisella 
lapsella on mieluisa harrastus ja Harrastamisen hinta ei muodostu esteeksi 
liikkumiselle" eivät lähde edistymään avustusmuutoksen avulla tavoiteltuun 
suuntaan. 
  
Lautakunta edellyttää, että seuroja osallistetaan avustusuudistuksen 
kehittämisessä monipuolisesti ja samalla seuroilta kerätään aktiivisesti 
palautetta avustusuudistuksen vaikutuksista ja palaute tuodaan kattavasti 
liikunta- ja hyvinvointilautakunnan tietoon osavuosikatsauksien 
yhteydessä. Palautteiden ja avustusuudistuksen seurantatiedon 
perusteella liikunta- ja hyvinvointilautakunnalle varataan mahdollisuus 
tehdä muutoksia avustusperiaatteisiin. 

 
Selostus  

Espoon kaupunki edistää paikallista liikuntaa ja liikkumista liikuntalain 
(390/2015) 5 §:n mukaisesti. Kaupunki tukee asukkaiden liikkumista ja 
kansalaistoimintaa jakamalla liikunta-avustuksia. Kaupunginvaltuusto 
päättää vuosittain avustusrahan määrästä. Liikunta- ja 
hyvinvointilautakunta päättää liikuntatoiminta- ja soveltavan liikunnan 
liikuntatoiminta-avustuksista sekä edullisemman harrastamisen 
avustuksesta. Liikuntajohtaja päättää vuokra -
avustuksista, kohdeavustuksista, koulutusavustuksesta sekä huipulle 
tähtäävän nuoren harjoittelun tuesta.  
Kumppanuustapahtumatuesta päätetään viranhaltijapäätöksellä. Huippu-
urheiluseurojen markkinointituesta päättää kaupunginhallituksen tai sen 
jaoksen määräämä viranhaltija. 
 



Liikunta-avustuksilla vahvistetaan ja monipuolistetaan erityisesti lasten ja 
nuorten sekä soveltavaan liikuntaan osallistuvien liikunnan 
harrastamisen mahdollisuuksia Espoossa. Avustuksilla 
edistetään liikunnan palveluiden yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa tukemalla 
liikunta- ja urheiluseuroja sekä liikuntaa järjestäviä 
yhdistyksiä erityisesti edullisemman harrastustoiminnan järjestämisessä.  
 
Avustukset kohdistuvat alle 21-vuotiaiden seuratoimintaan. Osa 
avustuksesta halutaan uudistuksella kohdentaa edullisempaan 
harrastetoimintaan Espoo-tarinan mukaisesti. Espoo on lasten ja nuorten 
pääkaupunki, ja tavoitteena on tukea toimintaa, joka edistää sitä, ettei 
harrastamisen hinta ole esteenä liikuntaharrastuksissa.  
 
Liikuntatoiminnan tukemisella lisätään espoolaisten hyvinvointia, 
osallisuutta ja rakennetaan yhteisöllisyyttä. Avustuksilla 
tuetaan kansalaistoimintaa, joka liikuttaa seuroissa ja yhdistyksissä 
viikoittain kymmeniä tuhansia lapsia ja nuoria. 
Avustuksilla kannustetaan toimijoiden väliseen yhteistyöhön. Liikunta-
avustusten myöntämistä ohjaavat Espoo-tarina, Espoo liikkuu 2040-
visio ja kaupungin arvot.  
 
Avustusuudistusta on suunniteltu usean vuoden ajan ja sitä on valmisteltu 
yhteistyössä espoolaisten seurojen ja liikuntaa järjestävien yhdistysten 
kanssa yli vuoden ajan. Seurat ja yhdistykset on kutsuttu kolmeen 
yhteiseen kaikille avoimeen tilaisuuteen ja tämän lisäksi seuroilla ja 
yhdistyksillä on ollut mahdollisuus kommentoida avustusuudistusluonnosta 
toukokuussa. Uudistusta on tämän lisäksi käsitelty useissa erillisissä 
tilaisuuksissa seurojen ja yhdistysten kanssa. Avustusuudistusta on 
muokattu koko valmistelun ajan saamiemme kommenttien perusteella.  
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta on saanut avustusuudistuksen 
valmistelusta ja etenemisestä ajankohtaista tietoa säännöllisesti.  
 
Toukokuussa 2026 avustusehdotuksen luonnos oli kommenttikierroksella 
ja esittelyssä Vammaisneuvostolle. Saimme seuroilta ja yhdistyksiltä 
kommentteja ja Vammaisneuvostolta lausunnon.  
 
Näiden perusteella avustusuudistusta muokattiin vielä seuraavasti: 
 

1. Kaupungin liikuntatilojen myöntämisen järjestykseen muokkasimme 
edullisemman harrastamisen prioriteetin harkinnanvaraiseksi. 

2. Edullisemman harrastamisen avustukseen lisäsimme kolmen vuoden 
siirtymäajan. Avustuksella vaikuttavuutta (lisätuki maksuttoman toiminnan 
ryhmistä) leikkasi jo vuonna 2025 liikuntatoiminta-avustusta 220 000 
euroa ja vuonna 2026 150 000 euroa. Avustuksella vaikuttavuutta 
tukimuoto on päättynyt. Vuodelle 2027 ehdotamme edullisemman 
harrastamisen tukimääräksi 400 000 euroa, vuodelle 2028 550 000 euroa 
ja vuodelle 2029 700 000 euroa. Näin ollen liikuntatoiminta-avustuksesta 
siirrettäisiin edullisemman harrastamisen ensimmäisenä vuonna vain noin 
28 %. 

3. Nostimme edullisemman harrastamisen rajoja jokaisessa kategoriassa 
kymmenellä eurolla (20€->30€, 30€->40€ ja 50€->60€).  

4. Soveltavan liikunnan liikuntatoiminta-avustuksen kriteereihin lisäsimme 
tilojen esteettömyysvaatimuksen kyseiselle kohderyhmälle.  

5. Teimme muita pienempiä huomioita dokumentin selkeyttämiseksi 
Liikunta-avustukset kohdentuvat alle 21-vuotiaille, poikkeuksena 
soveltava liikunta, jossa tuetaan kaikenikäisten liikkumista.   

 



Espoon kaupungin liikunta-avustukset ja muut tukimuodot ovat:  
Avustukset 
▪ Tuettu tilahinnoittelu  
▪ Liikuntatoiminta-avustus   
▪ Soveltavan liikunnan liikuntatoiminta-avustus   
▪ Edullisemman harrastamisen avustus  
▪ Liikuntatilojen vuokra-avustus  
▪ Kohdeavustukset  
▪ Koulutusavustus  
 
Muut tukimuodot 
▪ Huipulle tähtäävien nuorten harjoittelutuki   
▪ Kumppanuustapahtumatuki  
▪ Huippu-urheiluseurojen markkinointituki  

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Avustusten myöntämisperusteet 1.1.2027 alkaen 
 
Oheismateriaali 

- Nykyiset liikunnan avustusten ja yhteistyökumppanuuksien 
vaatimukset ja ohjeet 

 
Tiedoksi 

  
 


